
INFORMACJE DOTYCZĄCE PROGRAMU  „PEGAZ 2003” – obszar B – pomoc w zakupie 

sprzętu komputerowego 

 

I Adresaci programu 

A. pełnoletnie osoby w wieku aktywności zawodowej, wykonujące pracę zarobkową lub uczące 

się albo zarejestrowane w urzędzie pracy, niepełnosprawne z powodu braku lub znacznego 

niedowładu obu kończyn górnych posiadające ważne orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, 

B. uczące się, niepełnosprawne dzieci i młodzież w wieku do lat 18 z brakiem lub znacznym 

niedowładem obu kończyn górnych, posiadające aktualne orzeczenie o zaliczeniu do 

znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo aktualne orzeczenie o 

niepełnosprawności, 

C. osoby niepełnosprawne, posiadające ważne orzeczenie o zaliczeniu do znacznego lub 

umiarkowanego stopnia niepełnosprawności (albo orzeczenie równoważne) lub aktualne 

orzeczenie o niepełnosprawności, które są: uczniami szkół ponadgimnazjalnych, słuchaczami 

kolegiów, studentami, słuchaczami studiów podyplomowych, uczestnikami studiów 

doktoranckich prowadzonych przez szkoły wyższe lub przez inne jednostki uprawnione do 

prowadzenia tych studiów, studentami uczelni zagranicznych, studentami odbywającymi staż 

zawodowy za granicą w ramach programów Unii Europejskiej, 

D. niepełnosprawne dzieci i młodzież z ważnym orzeczeniem o niepełnosprawności albo 

znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, z ubytkiem słuchu na poziomie 

od 90 decybeli, realizujący obowiązek szkolny lub obowiązek przygotowania 

przedszkolnego. 

 

II. W programie nie mogą uczestniczyć osoby, które: 

 w przeszłości, korzystając ze środków PFRON, nie dotrzymały warunków zawartych umów, 

 posiadają wymagalne zobowiązania wobec PFRON, 

 występują o dofinansowanie dla niepełnosprawnych podopiecznych przebywających w 

ośrodkach szkolno – wychowawczych i innych tego typu placówkach, z wyjątkiem 

podopiecznych kończących naukę w tych placówkach. 

 

III. Maksymalna kwota dofinansowania w 2009 roku wynosi 

 10 krotność najniższego wynagrodzenia (w 2009 roku 12.760 zł) dla adresatów wymienionych 

w pkt. I A i I B    

 3 krotność najniższego wynagrodzenia (w 2009 roku 3.828 zł) dla adresatów wymienionych w 

pkt. I C i I D     

Przy zakupie sprzętu wymagany jest udział własny w wysokości co najmniej 10% ceny zakupu tego 

sprzętu. 

 

IV. Pozostałe informacje 

 dofinansowanie można uzyskać nie wcześniej niż po upływie 3 lat, licząc od końca roku, w 

którym udzielono ze środków PFRON pomocy na ten sam cel, 

 o dofinansowanie w ramach programu przed upływem tego okresu mogą ubiegać się 

wnioskodawcy, którzy muszą, wskutek postępu technologicznego rozbudować lub 

zmodernizować sprzęt komputerowy zakupiony ze środków PFRON, nie ubiegają się i nie 

uzyskali ze środków PFRON pomocy na ten sam cel w ramach innych zadań 

dofinansowanych ze środków PFRON. 

        

Wnioski należy składać we właściwym dla miejsca zamieszkania Oddziale  PFRON:  

od dnia 4 maja do 5 czerwca 2009 roku. 


